Администрация

сельского поселения Артюшкино
муниципального района

Шенталинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 г. № 58-п
446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, 21

т. 8(84652) 47-5-10

Электронная почта: artyushkino@shentala.su

О мерах по усилению пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников  на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

Во исполнение требований федеральных законов  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  протокола  заседания областной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Самарской области от  16.12.2021 №9,  постановления администрации муниципального района Шенталинский Самарской области от 29.12.2021г. №638-п «О мерах по усилению пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников  на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области»  в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, стабилизации  обстановки с пожарами и их последствиями в период проведения новогодних и рождественских праздников, администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, независимо от их организационно-правовых форм собственности:

· провести повторные проверки технического состояния зданий и сооружений на предмет соответствия требованиям к работе в условиях зимы;

· особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства, соблюдению в зданиях противопожарного режима;

· провести внеплановые инструктажи с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности.
2. Добровольной пожарной команде сельского поселения Артюшкино:

· организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, путем распространения в местах массового пребывания людей брошюр и листовок;
· провести адресную работу в жилом секторе с семьями с детьми, неблагополучными семьями, а также другими социально-незащищёнными категориями гражданами;

· провести проверку состояния источников противопожарного водоснабжения.
3. Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области:

· осуществлять контроль над расчисткой дорог в зимнее время, повысить требовательность к своевременной расчистке дорог от снега к населенным пунктам и по улицам.
· принять меры к обозначению пожарных гидрантов, подготовке необходимых материалов по устройству незамерзающих водозаборов, а также обеспечению подъездов к ним;

4. Контроль над выполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Постановление опубликовать в газете «Вестник поселения Артюшкино» и разместить на официальном сайте Администрация сельского поселения Артюшкино в сети Интернет.

И.о. Главы  сельского поселения Артюшкино
                Н.И. Илехметкина